
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                                            № 214 

Об организации питания учащихся в школьной столовой 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

30 января 2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации 

обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных 

организациях, частных профессиональных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 

организациях, расположенных в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре», 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 

марта 2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 марта 2019 № 

83-н " О внесении изменений в постановление Правительства ХМАО-Югры от 4 

марта 2016 № 59-п "Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 

организациях в ХМАО-Югре, Постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 3 июля 2020 № 280-п "О дополнительных требованиях 

к организации питания, в том числе диетического, в образовательных организациях 

ХМАО-Югры .......", постановлением Правительства ХМАО-Югры от 29.12.2020 г. № 

641-п «О внесении изменений в постановление Правительства ХМАО-Югры от 

04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных 

организациях в ХМАО-Югре», Постановлением администрации Нефтеюганского 

района от 23 марта 2016 № 368-па-нпа «Об обеспечении питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Нефтеюганского района» (в ред. 

от 31.07.2023), 

приказываю: 

 

1. Организовать сбалансированное питание учащихся (завтраки и обеды) в 

учебное время с 01 сентября 2023 года: 

1.1. В размере 398 рублей в день на одного обучающегося для льготных 

категорий (приложение №1). 

1.2. В размере 160 рубля в день на одного обучающегося 1-4 классов 

(приложение 2) 

1.3. В размере 199 рублей в день для обучающихся ОВЗ и детей-инвалидов, 

обучение которых организовано на дому (приложение №3). 

1.3. В размере 60 рубля в день на одного обучающегося 5-11 классов 

(приложение № 4): 

2. Классным руководителям: 

2.1. Организовать дежурство в столовой для своего класса; 

mailto:ksosh86@yandex.ru


2.2. Осуществлять контроль за учащимися своего класса во время нахождения в 

столовой; 

2.3. Осуществлять корректировку заказов на питание после первого урока 

учебной смены, 

2.4. Осуществлять ежедневно предварительный заказ на питание учащихся 

своего класса в журнале заказов; 

2.5. Вести учет питания учащихся своего класса; 

2.6. Провести работу по привлечению родительских средств для обеспечения 

горячим питанием обучающихся. 

2.7. Сдать табель питания учета посещаемости в последний день отчетного 

месяца  

3. Назначить ответственным за организацию питания Коленко Г.Ф, специалиста 

по охране труда. 

3.1. Коленко Г.Ф. составить и утвердить режим питания учащихся в школьной 

столовой (приложение 4). 

4. Назначить ответственных лиц: 

4.1. за организацию обеспечения питания учащихся Корчевскую С.В., повара-

бригадира; 

4.2. за отчетность по горячему питанию учащихся школы Коленко Г.Ф. 

4.3. за санитарно-просветительскую работу с участниками образовательного 

процесса Теплякову Ю.В. медицинскую сестру  

5. Корчевской С.В., повару-бригадиру: 

5.1. Осуществлять проверку качества поступающего сырья, осуществлять прием 

пищевых продуктов и продовольственного сырья только при наличии 

соответствующих документов (удостоверение качества и безопасности пищевых 

продуктов, документов, документов ветеринарно-санитарной экспертизы, документов 

изготовителя, поставщика пищевых продуктов, подтверждающих их происхождение, 

сертификата соответствия, декларации о соответствии), подтверждающих их качество 

и безопасность, принадлежность к определенной партии пищевых продуктов. 

5.2. За технологией приготовления блюд с учетом разнообразных 

технологических карт. 

5.3. Осуществлять контроль за своевременным прохождением работниками 

столовой медицинских осмотров, санитарно-гигиенического обучения и аттестации. 

6. Тепляковой Ю.В., медицинской сестре: 

6.1. Организовать проведение санитарно-просветительской работы с 

работниками, обучающимися, воспитанниками и их родителями (законными 

представителями) по профилактике острых кишечных инфекций. 

6.2. При регистрации случаев острой кишечной инфекции: 

6.2.1. Осуществлять личный контроль работы пищеблоков, предусмотрев 

обязательный утренний обход с целью проверки исправности технологического 

оборудования, готовности цехов пищеблоков, столовых к безопасному приему пищи 

в образовательных организациях; 

6.2.2. Провести внеплановые оперативные проверки состояния пищеблоков, 

столовых, складских помещений образовательной организации на предмет 

соблюдения санитарных норм и правил при организации питания обучающихся, 

обеспечения безопасного качественного питания и ведения документооборота; 

6.2.3. Организовать систему раннего активного выявления заболевших 

обучающихся и воспитанников; 



6.2.4. Обеспечить меры по разобщению детей и проведению медицинского 

наблюдения за контактными детьми и сотрудниками; 

6.2.5.Обеспечитьнезамедлительноеинформированиеобразования и молодежной 

политики Нефтеюганского района в соответствии с приказом Департамента 

образования и молодежной политики Нефтеюганского района от 30.10.2017 № 836-0 

«О сроках и порядке информирования о несчастных случаях и чрезвычайных 

происшествиях в образовательных организациях Нефтеюганского района»; 

7. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

 

Директор:         Э.В. Швецов 

 

  

 

 


		2023-11-08T08:52:54+0500
	Швецов Эдуард Владимирович




